13. Tertiò ducitur idem esse, etiam si prior creditor in re specialiter sibi obligata tantum habeat specialem hypothecam, in alijs vero rebus generalem, eadem siquidem ratio hac in specie concurredit, quæ in casu dict. l. 2. nempe cū hÿ potheca generalis est in vniuersis bonis debitoris, tam in re illa specialiter obligata priori creditori, quam in reliquis, ut colligi potest ex Salicet. in dict. l. 2. in fine, cuius sententiam in hoc cum iudicio contra alios, quos refert probat D. Couar. vbi supra, nom. 3. vers. nono.

14. Diuersum erit, vbi prior creditor agit contra tertium extraneum rei generali hypothecam comprehensam possessorum, qui eiusdem debitoris creditor non sit, etenim cū

in hac specie creditor nō sit, nec ius pignoris habeat, minime poterit beneficio. d.l. 2. guadare, ac proinde priorē creditorē sit contra eum agentem excludere ab actione hypothecaria, eo quod prius nō egerit ad rem sibi specialiter obligatam, quæ debiti satisfactioni erat sufficiens: dicta namq; l. 2. statuta est, vt pre-diximus in favorem posteriorem creditori, & ideò minime prodest extraneo possessori, sed tantum posterioribus creditoriibus, vt tenent communiter DD. in dict. l. 2. & cum eis D. Couar. vbi sup. nu. 2. in vers. 5. vbi etiam in idem refert Anto. de Fan. in vitroque loco supr. citato. Socin. & Parif. vbi sup. sequitur etiā D. Molin. vbi supra, nu. 22. Quamuis in 15. hac specie necessariū sit præcedere excusione in bonis principali debitoris, vt sup. probauimus, securus tamen esset si creditor ageret hypothecaria actione aduersus debitorem ipsum, vel aliquem ex eius hæreditibus possidétem aliquā rē ex comprehensis in generali obligatione, quia tunc non requiritur excusio in re specialiter obligata, vt probat D. Couar. vbi supra, vers. sexto, addens hoc in casu in solidum agere posse creditorem aduersus possidorem prædicti rei, vt in l. c. creditori. ff. de distracti. pigno.

16. Similiter diuersa ratio à casu. d.l. 2. erit quoties prior creditor habet generalem, tantum hypothecā ampliorem tamen quam posterior, quia res qualidam continet, quæ ex aliqua causa non fuerit sub priori hypotheca comprehensa, ac proinde hac in specie non habebit locum decisio. d.l. 2. vt probarūt Corne. cōs. 247. lib. 1. col. pen. & cōs. 75. n. 14. lib. 4. & Ant. de Fan. d.n. 51. in vers. sed dubitat, & latè D. Couar. dict. nu. 2. vers. 7. & D. Molin. vbi supra, nu. 28. quia hypotheca specialis magis afficit rem, quam generalis, ideoq; nimis rum si illa priuiliqua deueniatur ad generalem hypothecam exercenda sit: nec tū temporis generalis hypotheca videatur constituta in subsidium specialis, vt bene probat D. Couar. vbi supra. d. vers. septimo, ex quibus satis sit rationi contraria, supra adducta.

Non

17 Non obstat etiam quod vidua in fui-
faorem adduxit, nempe confusione
dict. l. 2. non esse locum quando prior credi-
tor hypothecam habet ex causa dotis,
prout ipsa habet, quasi specialis hoc est ca-
su quidem sit fauore dotis. Sicut etiam.
d. auth. hoc si debitor. C. de pignor. &c.
d. l. partite supra citata fauore dotis no
procedunt, sicutque in dotali hypotheca
non est necessarium procedere excusio-
nem, que alia requiritur, secundum
Bald. Num. in tractatu de dot. in. 8. parte
privileg. penult. post Roman. in dict. l. si
constante, in princip. ff. solut. maritimo
super. 3. part. Bart. a. quæst. hoc si qui-
dem virtuunque verum non est, quo diam
lex generaliter loquens comprehen-
dit etiam personas privilegiatas, vt in. 4.
in fraudem. 5. final. versicu. honorum. ff.
de mid. testam. ergo decisio. d. l. 2. pro-
cedit etiam vbi prior creditor, hypothe-
cam habeat ex dotis causa, ut verius sen-
serunt Bald. ibi. & Roman. consilio. 187.
Rip. in dict. l. privilegia numero. 49. &
probat bene Doct. Couart. vbi supra,
numero. 3. vesciculo octavo, vbi inquit,
ita in causa magni momenti satis contro-
versa in Regio prætorio Granateni co-
cordia dicunt laus frigio sententia, itaq; iter-
rum pronuntiatum fuisse, neçnon, ex dis-
positio text. in dict. authent. hoc si de-
bitor. cum similibus, iidem procedit in
hypotheca dotali, in qua eadem excusio
requiritur, de qua in illis iuribus iux-
tagol. in. vbi adhuc, verific. quæ non po-
tiora iura. C. de juri. doc. & ibi. Cyn. 11.
quæst. Bald. numero. 544. & alij precipue
Salicer. quæst. 12. numero. 13. vbi dicit
communem sequitur Bart. in dict. l. sic o-
stante, in princip. numer. 72. & ibi Ade-
xand. num. 22. & alterit eius magis com-
munem lat. ibi numer. 200. & num. 208.
inquit ab hac in iudicando non esse recc-
endum, & dicit communem Curt. ibi
numero. 134. lectura. 1. & Bald. Noq.
vbi supra, num. 2. & latius agens Palat.
Rob. in repet. cap. per vestras. §. 34. am-
plia. 13. num. 11. de donatio. inter vir. &
vxo. Anton. de Fan. de pig. 8. par. princ.
1. membro. numero. 23. sequitur Ioann.

Camp. de dote. 3. part. quæst. 46. nu. 1. di-
cet etiam communem Greg. Lopez in l.
14. titul. 13. partit. 5. in glof. penult. & plu-
res referens Roland. à Valle, consi. 9. nu-
mer. 5. & 6. lib. 1. & procedit hac comu-
nis sententia non solū iure Cesareo, sed
etiam iure Canonico, & in foro ecclesia-
stico, cum nulla in hac specie inter viru-
que ius reperiatur differentia, & si Palat.
Rob. vbi supra, dubitet, an eadem com-
munis Bart. opinio iure pontificio admit-
tenda sit, secund. D. Couar. vbi supra, nu-
mer. 3. in vers. imo licet, &c.
Nihilominus tamē in lite prefata, his
no obstatibus pro vidua iudicandum es-
se firmiter teneo, ac cencio, quia licet su
pradicte omnia à nobis tradita, atque re-
soluta contra ipsam, & in fauore rei con-
venti, & sic secundi creditoris vera sint,
ac iure procedant, prout re vera sunt;
in nostro tamen causa, alia ratione diver-
sum est dicendum, nempe propter illam
clausulam instrumenti dotalis adiectam,
scilicet, ita tamē, quod specialis hypo-
theca generali non derogat, & econuer-
so. Hæc namque clausula, hunc intelle-
ctum admittit, vt specialis hypotheca
non impedit aliquo modo usum gene-
ralis, ac si ea minime fuisset adiecta, &
sic, quod tunc temporis non habet lo-
cum dispositio dict. l. 2. vt voluit, quam-
quis satis intricate Cassaneus in cathalag.
gloriæ mundi. 12. part. considerat. 99. in
verific. pro. 25. limitatione adverte, & Pa-
ris. consi. 103. num. 3. & sequentibus. lib.
3. sequitur Couar. vbi supra, num. 3. vers.
decimo fortassis, & Octavian. etiam vbi
supra, num. 7. dicens, ita censuisse sena-
tum illum Pedemont. in simili causa, &
lite in eo ventilata, & Roland. à Valle,
dict. consil. 36. num. 8. cum sequentibus,
libro. 4. dicens, quod ita pro firmo tene-
tur, & Vincent. de Frâchis, decif. 5. Nea-
polip. num. 1. & 2. dicens, ita censisse deci-
sum ad relationem magnæ curia, & Afri-
nius vbi supra, cap. 6. resoluens. c. 7. cum
Cass. consi. 103. cum seq. idem esse quan-
do instrumentum in ampla forma came-
re celebratum est.

Secundum fundamentum partis

Vv 3

con-

contraria non obest, quoniam probatum est in processu debitorem principalem notorie non esse soluedo, quia nulla alia bona reliquit, quam ea, de quibus agimus: & sic non est necessaria exclusio, iuxta gloss. in l. fin. glos. magn. in princip. ff. si cert. per. quā ibi sequitur Baet. numero. 1. vbi eius additio dicit communē, & ad hoc semper allegatur glossilla, secundum Paul. Castren. vbi numerus est communis, secundum Ias. ibi. num. 10. sequitur plures referens Anton. de Fan. de pignor. 8. part. princip. 1. membro. num. 14. loquens in specie. d. auth. hoc si debitor, dicit communem Montalvo. in l. 7. tit. 19. lib. 3. for. similis glossa in dict. l. decem. glo. final. ff. de verb. oblig. est communis, ut plures referens dicte Doct. Molin. de Hispan. primogen. libr. 4. cap. 8. num. 39. & ita respondet simili obiectio Matthæus de Afflict. decisio Neapolit. 318. num. 3.

Summa eorum, quæ in hoc consilio quinquagesimo- primo continen- tur.

1. **D**iffamatis ex l. diffamari. C. de ingenio. & manu mis. competrat auxilium in eum effectū, ut à iudice cogantur diffamantes intra certum diem actionem, vel ius, quod habet in iudicio deducere adiecta communione de qua hic, regari cur tamē, ut tunc saltē summarī de diffamatione constet, alias iniquissime se habebit index, ut in num. 2.
2. Remedium l. si contendat ff. de fideiussor. competit quando principaliter petitur pronuntiari super aliqua exceptione competenti ad exclusionem iuris actoris, diffamatio tamē hoc casu non requiritur, in num. 4.
3. Remedium d. l. diffamari, sedym procedit in diffamatione ingenuorum, sed etiam in alia cuiuscunq; generis.
6. Qui vocant in iudicium, dicuntur actores.

7. Vētem remediu d. l. diffamari, quod ad pri-
mam petitionem esse actorem.
8. Vt enim remedio dict. l. diffamari, debe-
re sequi forum diffamantis, sed contraria-
rum verius, & receptius, ut in num. 20.
cum seq.
9. Reductio sententie arbitraria ad arbitri-
um boni viri, coram quo indice peten-
da sit, & num. 24.
11. Causa naturalis potius attendenda est,
quam accidentalis.
12. Inspecta causa originis diffamatus dici-
tar reus.
13. Ad iudicandum, quem esse actorem, rel-
atum quid sit attendendum, vel non.
14. Vbi quis potest ponere exceptiones, ibi po-
test intentare actionem.
15. Libertus provocans ad iudicium, an dici-
tur actor, vel reus.
16. In caso dict. l. diffamari, limitatur regula l. vnic. C. ut nemo innic. ager, vel ac-
cusat.
17. Orditarius index dicitur, qui est index
consentit, & sic sub quo reut sortitur fo-
rum, vel ratione personæ, vel ipsius rei
de qua queritur.
18. Remedium dict. l. diffamari, potest inten-
tari sine scrupulo coram iudice diffama-
ti, si res super quib; diffamans iactauit
se ius habere, sicut in dictione iudicis dif-
famari.
19. Diffamans dicitur primum, qui ad iudi-
cium vocavit, cum diffamare sit ad iudi-
cium provocare.
20. Diffamatus licet respectu pronunciationis
certo modo dicatur, actor id tamē est
large, & improprie, nec considerabile, si-
cuit ille, qui exceptio dicatur large aperte.
21. Reus licet efficiatur actor per accidentem,
ut quia prius comparet, & petit actor
perpetuum silentium imponi, non propte-
rea efficiatur actor, sed habet prærogati-
vias rei.
22. An quis dicatur actor, vel reus, cognoscatur
ex actis successiuis, & perseveran-
tia in iudicio.
23. Dispositio dicta l. si contendat ff. de fideiussoribus, locum habet in quocun-
que reo habente exceptiones pereempto-
rias.

Con-

Cōsilium Quinquage-

Ite veritate super remedium.
Iudicari. C. d. ing. & ma-
hū. & l. si. contēdas. si. de si-
dejus. corā quo iudice pro-
ponendū sit, an coram iudi-
ce diffamantis, vel diffamati, illa in pri-
mis p̄t oculis habenda est differentia
1 inter p̄z. ll. quod ex dicti. l. diffamari,
& l. 46. ii. apert. 3. competit auxilium
diffamatis in eum effectum, vt si iudice
cogintur diffamantes intra certum diē
actionem, vel ius, quod habent in iudi-
cium deducere adiecta comminatione,
& ea postmodū exequitioni tradita per
petui silentij imponendi, nisi intra pra-
finitum diem egerint, quodib⁹ expre-
sse notant Alberic. Salicet. & Fulgos. at
que Bald. numer. 16. Innocent. & ceteri
in cap. coaquerente de offic. ordin. Anton.
& Felin. numer. 16. inct. accipimus
de fid. in leuamen. per text. ibi, idem p̄z.
batur in cap. vltim. qui mat. accus. poss.
& ibi glof. glof. etiam communiter re-
cepta in h. i. C. vt nem. inuit. ager. vel ac-
cui. cogatur, second. Couar. lib. ii. variar.
resolut. capa. 8. in princip. vbi alios alle-
2 gat. & num. 2. in vers. illud sine. & num.
3. plures refet ēs, qđ requiritur, vt prius
saltē summarie de diffamatione con-
stet, & iniquissime agere iudicem, s̄qui
hanc monitionem, comminationemqđ
indixerit futuro actori, nisi p̄i de p̄z.
3 diffamatione cōstiterit. Sed ex d. l. si cō-
tentat remedium competit quādo pri-
cipaliter p̄titor prouintiari super ali-
qua exceptione competenti ipsi reo ad
exclusionem iuris actoris, & illum liberum
esse ab ea actione, quæ in ipsum idē
Titio competit, aut cōpētere aliquo
modo videatur, vt constat ex dict. l. si cō-
tentat. vbi glof. etiam omnium con-
fensu approbata, secund. Anto. Gom. 3.
tom. variar. resol. capi. 1. num. 20. gloss.
etiam in l. aurelius. 9. centum. ff. de li-
be. lega. texti. etiam in l. si pater. C. qui

bon. eed. possit. Abbas column. 2. Feli-
nus column. 1. cap. si quis contra cleri-
cum de foro compet. eit communis opi-
nio, vt alios referens testatur Doct. Co-
uar. vbi supra, numer. 3. vbi que ad hoc v̄l-
timū remedium proponēdum ex dict.
4 l. si contendat diffamatio nō requiritur,
& vſu adōcatorum obtentum esse, vt
hæc duo simul remedia miscentur ad
factorem causæ, & litis expeditio-
nem, candem sequitur, probat, & dicit
communem cum Couarruia, vbi su-
pra, Doct. Molin. libro. 3. de Hispan. pri-
mogen. cap. 18. numero. 31. ego vero, et
si stepissime remedium dict. l. diffama-
ti, in praxi deduxerim, atque deductum
ab alijs viderit, nō squam tamen cumula-
ri hæc duo remedia vidi, quod memi-
nerim.

5 Et procedit dict. l. diffamari, nedum
in diffamatione ingenuorum, in qua ve-
re loquitur, propter frequentiam tunc
temporis caularum libertorum, & in-
genuorum, sed etiam in diffamatione
cuiuscunque generis, vt latissime pro-
bat Docto. Molin. vbi supra, numero. 24.
cum sequentibus, cum communis, & ve-
tiori intellectu, quem hucusque secun-
dum eum communis practica probavit
aduersus Sarmien. libro. 1. select. inter-
pret. capitulo. 2. numero. 1. 2. cum p̄z
den. & leuentibus, qui valde conque-
rebatur de iuris consultis, quod legem il-
lam hucusque male fuerit interpretati:
& probatur hic communis intellectus
in dict. l. 46. ibi. Caēntales cosas como estas,
o en otras cosas semejantes, &c. Et ibi Gre-
gor. Lopez in glof. algano, ad fin. sic in-
telligit, atque declarat, & inquit Anton.
Gómez in. 3. tom. var. cap. 1. nume. 18. cū
seqūtibus, eam. l. habere locum in qua-
cunque alia causa ciuili professus hanc
esse communem opin. allegans plures
DD. eam tenentes, & quod sic est intelli-
genda p̄z. l. partiz.

Hoc sic p̄zhabito accedendo ad
difficultatem super quā lis vertitur, hoc
est super dict. declinatoria. Prima fa-
cie videtur dicendum remedium dict.
l. diffamari coram iudice diffamantis

V 4 necel-

necessariò proponendum esse, non verò
coram iudice diffamati, siveque declina-
toriam à diffamante oppositam iuridicā
6 esse ex regula illa generali, quæ habet,
quod illi, qui prouocant ad iudicium di-
cuntur actores, ut in L. in tribus. scilicet de iu-
dic. l. forus. & accusator, de verbo. signi-
fic. Bartol. in L. libertus, in. 1. &. 2. lecta.
scilicet de ius voc. Dec. consil. 45. numer. 2.
sed actor debet sequi forum rei, ut in c.
si clericus laicum, & in cap. cum sit ge-
nerale, de for. compet. & in l. 2. C. de iu-
risd. omnium iud. ergo, &c.

Secundò quoniam eti in causa princi-
pali si diffamans cōpareat, & in iudicio
7 deducat ius suum, index diffamati videa-
tur competens, quia tunc ipse est originarius
reus, nihil minus tamen saltem
quoad hoc iudicium p̄paratoriū, dict.
L. diffamari, ut assignatur terminus, intra
quem actor ius suum deducat sub imposi-
tione perpetui silentij, diffamantis iu-
dex competens esse videtur, non verò
diffamati: negari enim non potest quia
tunc quoad hoc ad minus diffamatus
prouocans in iudicio diffamantem actor
lit, non verò reus, vt in Bart. deducitur
in dict. l. si libertus, quem ceteri sequan-
tur maxime Paul. Caffrenl. secund. Co-
uarr. vbi supra, num. 4. Inquit enim Bart.
vtentem remedio, d. l. diffamari, quoad
primam petitionem actorē esse, ac ideo
oportere, ut tunc libertus veniam petat
a suo patrō in hoc conuento, tametsi
quoad reliqua vere reus sit: & in terminis
hanc opinionem probavit Paulus Ca-
ffrenl. in l. criminali, colum. 2. in versic.
8 sed quer. extra glos. numer. 3. C. de iu-
risdi. omn. iud. Decius, consil. 626, in fin.
idem Decius in cap. cum inter. num. 14.
de exceptio. Pariliens. in capit. in pre-
sentia, num. 19. de probat. Rip. lib. 1. res-
pons. cap. 8. num. 7. versic. 4. negatur, &
secundum hanc opinionem fuit deci-
sum in consil. Neapol. secund. Matth. de
Afflīct. decis. 268.

Neque secundum eos obstant DD. re-
lati per Cagnol. in repet. d. l. diffamari,
num. 9. & per Nata. in clement. s. p. de
reiudic. qui videtur tenuisse contrariū,

quia loquuntur in terminis. d. l. si conté-
dat, vbi ipse reus confitetur ius actoris,
oppónit tamen exceptionem excluden-
9 tem dictum ius, argumēto doctrin. Bart.
in l. si societatem. s. arbitrorum, numer.
19. scilicet pro loc. dum inquit condemnatum
ab arbitris volentem reductionem ad ar-
bitrium boni viri petere, id debere pete-
re à iudice, qui de causa principali ordi-
nario iure cognitus esset, si compro-
missum factum non fuisset, coque cau-
nullam actori fieri iniuriam, siue iniusti-
tiam, quia illa exceptione reo compe-
tentes essent omnino coram iudice rei
tractandæ, quo casu nullum p̄iudiciū
considerari potest, quia reus ipse debi-
tum confitetur, quod si non confitetur,
nulli dubium est, quin per creditorē
peti deberet coram iudice rei: quare cō
actor relevetur ab onere probandi suū
credитum ex confessione creditoris, cō-
ueniens est, ut in alio grauetur, nempe,
ut compareat coram iudice rei: quam
doctrinam Bart. sequuntur Abb. & DD:
per text. ibi in capit. exposita, de arbitri,
estque communis, & in praxi recepta,
ut cum Molin. & alijs eam sequotur te-
stat Doct. Covarru. dict. capit. 18. nu-
mero. 5. versicul. adducit his omisiss.
&c. & lib. 2. variar. resolu. cap. 12. num-
ero. 1. sed in easu dict. l. diffamari, is, qui
eius remedium intentat, non fatetur de-
bitum, nec nititur iuri suo, sed tantum se
fundat super iure actoris, scilicet glos.
& Bald. ibi, ergo non potest trahere dif-
famantem coram iudice suo, p̄fati iigi-
tor Docto. non bene citantur per Cag-
nol. vbi supra, pro contraria parte qua-
doquidem loquuntur in terminis dict.
l. si contendat, non verò in specie, dict.
L. diffamari. Quinimo, & in terminis
dicta doctrinæ Bartol. modo citati re-
ductio petenda est apud iudicem il-
lius, contra quem petitur, argumento
text. in l. 2. C. vbi, & apud quem: quo in
loco Bartolus, Angel. Salicer. & Paulus
Caffrenl. idem cententur tenere, dum
ad hanc questionem illios constitu-
tionis decisionem inducent, & in
terminis idem probavit Federicus de
Se-

Quadragesimumprimum.

727

Senis consilio. 285. Imol. in c. Quinta. 15
uallis, de iure iurand. & Collectar. in c.
cum dilectus. in fin. de arbit. prout eos
refert utrum loco, ac proinde cum cil-
dem videtur transire Doct. Conarr. lib.
2. variae. refol. cap. 12. numer. 1. in versic.
contrarium sententiam: & præterea, quia
qui petit redicioneum, & si alioqui esse
futuros rebus, in hoc tamen iudicio, actor
est, & res eis iudicij petitio, de quoque
eam petere debet apud iudicem illius,
qui in hac redictionis quagliione vere
reus est, ut constat ex d. l. 2. vbi si de re-
petendis his, que ex vi transactionis tra-
dicta sunt, agatur per restitucionem in
integrum, vel quamcunque alium causam,
coram iudice conuenienti agendum est, haec
sunt, que pro parte hac adducimus.

- Nihilominus his non obstantibus
contraria sententia in terminis, etiam
dict. l. diffamari, ncdum in specie dict. l. si
contendat verius est, communis, atque
magis recepta, ac proinde tenenda, nem-
pe hanè controversiam tractandam esse
coram eo iudice, qui competitens esset, si
actione vius diffamator velit diffama-
tum coherenti, cum attenta origine, &
naturale ipsius cause conditione, is, qui
modo lieget, incipit vere reus sit, argu-
mento. l. qui habebat. ff. de tutel. vbi po-
tius attendenda est naturalis causa, quam
accidentalis, per quem tex. haec est com-
munis opinio, vt plures allegant testatur
12 Anton. Gomez in l. 45. Taur. nume. 105.
& inspecta causa originis diffamatus di-
citur reus, secundum Alexan. consil. 103.
volu. 5. quem referit, & sequitur Aymon
Crauer. consil. 182. nume. 2. dicens, quod
ad indicandum aliquem esse actorem, vel
reum non est attendendum, quod quis
 fuerit vocatus in iudicium, sed attenden-
da est eius petitio, & originaria causa,
quod etiam sequitur expresse de cis. Pe-
demont. 250. num. 4. in fin. & nume. 5. in
princip. Secundo eadem sententia pro-
batur ex Doct. Ant. de Butrio, & Abba-
in cap. si quis contra clericum, in electu.
& in repeti. num. 2. de for. competen- te-
nenti, quod vbi quis potest ponere ex-
ceptiones, ibi potest intetare actionem.

Tertio facit Doct. Barto. in dict. l. lib.
bertus. ff. de in ius. vocand. vbi voluit;
quod licet quoad propositum edicti de
in ius. vocando libertus, qui provocavit;
dicatur fungi partibus actoris, & ideo
veniam petere debeat, quoad alia tamen
dicitur partes rei sustinere quamvis vo-
luntarii; cuius Doctrina in hoc commu-
niter est approbata, ut constat ex D. Con-
arru. dict. c. 18. num. 4. Si igitur qui ad re-
liqua est reus coram suo iudice, non ve-
ro coram iudice actoris prædicti remedii
intetare debet.

16 Quarto, pro hac parte est glo. opti-
ma, in dict. l. vnic. verbis inuitus. versic.
sed solet querri, ibi, magis tamen puto.
C. vt nemo inuitus ager, vel actus cogi-
tur, communiter ibi per Docto. appr-
bata, vt testatur Ostauian. dict. dict. 150.
numis, & est singularis, & ordinaria, se-
cund. Anto. Gomez in 3. tomo. var. reish.
c. de delict. nu. 23. col. 2. qua glos. limitat
regulam eiusdem. l. in specie: d. l. diffa-
mari. Si ergo citatus in casu dict. l. cogi-
tur agere, vt ibidem probatur cum com-
muni, c. sequitur, eum dici debet actor
re & sequitorum rei, ex predicta regula ge-
nerali, quam supra adduximus. & ita Bal.
in dict. l. diffamari, appellat diffamatum &
reum, & diffamantem actorem, & respõ-
det ad l. pura. ff. de excep. dol. mal. & ad
regul. d. l. vnic. C. vt nemo inuit. & ci-
ti ibi per eum.